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Hapet thirrja p€r aplikime per bursa pdr studentdt e Universitetit te Tiran6s nE
Universitetin e Pavias, n€ fta[, pdr semestrin e pard td vitit akademik20lg-2020.

N€ kuader t€ programit Erasrnus+ €shte hapur thinja p€r aplikime per bursa per mobilitete
p€r student€t e Universitetit te Tiranes ne Universitetin e Pavias. Itali.

Llojet e mobilitetit p6rfshijn€:

- Shk€mbimin e studenteve per studime;

Koh6zgiatja e bursave:

- Bachelor (10 muaj);

- Master (10 muaj);

Fushat e studimit:

Per t'u njohur me katalogun e programeve te studimit te ofruaru nga Universiteti i Pavias
klikoni ne adresen:

http ://wrvw. unipv . eu/site/horn e. htm I

Bursat p6rfshijn€:

- Kompensimin mujor (850 EUR ne muaj);

- Kostot e udhetimit (ne varesi te distances midis universitetit prites dhe atij te origjines)
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Per t€ p€rcaktuar distancen ju lutem referohuni:

http:/lec.europa.eu/prograrnrnes/erasrnus-plus/tools/distance:en.htm

Student€t qe perfitojn€ nga mobiliteti Erasmus* nuk do t€ paguajn€ asnje tarife per shkollim
ne universitetin prites. Student€t do te vazhdojn€ te paguaje shkollimin e tyre dhe/ose tarifat e
regjistrimit ne universitetin e tyre t€ origjin€s.

Dokumentat e nevojshme p€r aplikim pdr nivelin Bachelor:

- CV (ne gjuhi:n angleze ose italiane);



- Kopje e Pasaportds;

- Vertetim studenti (te perkthyer ne m€nyre zyrtare ne gjuhen angleze ose italiane);

- Liste notash (te perkthyer ne m€nyre zyrtare ne gjuhen angleze ose italiane);

- Leter motivimi (ni: giuhen angleze ose italiane n€ varesi te gjuhes ne t€ cilen zhvillohet
programi i studimit);

- Certifikata e giuhes s€ huaj (niveli B 1 i gjuhes italiane ose angleze ne varesi te gjuh€s ne t€
cil€n zhvillohet programi i studimit)

- Dokumenti Learning Agreement*

* Learning Agreement €shtd njil kontrat€ midis universitetil rc origiinds dhe aptikantit dhe
sherben p€r td pdrcaktuar lendet qe dq t€ zhvilloni n€ universitetin pritds. Ju duhet t€
plot€soni vetdm seksionin e pard "Before the ntobitity. Ne tubel€n A pdrcaktohen lendet dhe
kreditet qd do t€ merrni ne universitetin pritds, n€ tabel€n B p€rcaktohet se cilat prej l€nddve
t€ Tabel€s A do td njihen n€ Universitetin e Tiranes kur ju rc keni perfunduar periudhen e
shkdntbintit.

KUJDES; Ju dahet t€ p€rzgiidhni t€ tcryeni nti (Jniversitetin e Pavias t€ndd te njejta me ato q€
do t€ lcryenit n€ fakultetin tuai ptir semestrin e parei t€ vitit akadentik 2019-2020, kjo n€
mdnyr€ qe ldnd€t dhe lcreditet tJu njihen kur ft ktheheni. N€se lendet e p7rzgiedhura
ndryshojn€ nga ato q€ do t€ zhvillonit n€ fakultetin tuaj, at€her€ kur t€ ktheheni duhet t€
zhvilloni lendet q€ nuk pdrshtaten n€ (Jniversitetin e Tirands

Dokumenti "Learning Agreement" tek seksioni "Contmitment" firmoset nga aplikanti, mr!
pas ngo koordinatori akadentik n€ nivel fakulteti dhe ne fund nd Rektorat nga Koordinatori
Institucional i Erasmus +, Z. Elton Skendaj.

P€r ft shkarkuar formatin e Learning Agreement ktikoni nd adrestln:
hftp ://rmvw. unitir. edu. allimages/Bursat/Learnin gJ greerqgnt. pdf

Dokumentat e nevojshme p6r aplikim p6r nivelin Master:

- CV (ne gjuhen angleze ose italiane);

- Kopje e Pasaportes;

- Vertetim studenti (t€ p€rkthyer ne menyre zyrtare ne gjuhdn angleze ose italiane);

- Diplom€ Bachelor;

- Liste notash Bachelor (te perkthyer n€ menyr€ zyrtare ne gjuhen angleze ose italiane);

- Liste notash Master (te perkthyer ne menyre zyrtare n€ gf uh€n angleze ose italiane);



- Leter motivimi (ne gjuhen angleze ose italiane n€ varesi te gjuhes ne te cilen zhvillohet
programi i studimit);

- Certifikata e gjuh€s s€ huaj (niveli B I i gjuhes italiane ose angleze ne varesi t€ gjuhes ne te
cil€n zhvillohet programi i studimit)

- Dokumeti Learning Agreement*

* Learning Agreement dshte nje kontrat€ midis universitetil rc origjinds dhe aplikantit dhe
sherben p€r t€ pdrcaktuar lendet qE do t€ zhvilloni nri universitetin prittis. Ju duhet td
plotesoni vettim seksionin e par€ t'Before the mobility. Ne mbel€n A p€rcaktohen lendet dhe
lcreditet qE do tE merrni n€ universitetin prittls, n€ tabel€n B p€rcaktohet se cilat prej lendeve
t€ Tabel€s A do t€ njihen n€ Universitetin e Tiran€s kur ju td keni p€rfunduar periudh€n e
shk€mbintit.

KUJDES: Ju duhet td p€rzgiidhni t€ lcryeni ne (Jnivers;itetin e Pavias ldnd€ ft njejta nte ato qr!
do t€ kryenit nd fakultetin tuaj pdr sentestrin e par€ tE vitit akademik 2019-2020, kjo ne
mdnyr€ qe ldnddt dhe kreditet t ju njihen kur t€ ktheheni. N€se l€nd€t e p€rzgjedhura
ndryshojne nga ato q€ do t€ zhvillonil,ne fakultetin tuaj, atiiher€ kur te ktheheni duhet t€
zhvilloni lendet q€ nuk p€rshtaten n€ Universitetin e Tiran€s.

Dokumenti "Learning Agreement" tek seksioni "Commitment" firntoset nga aplikanti, nt€
pos nga koordinatori akademik n€ nivel fakutteti dhe ne fund n€ Rektorat nga Koordinatori
Institucional i Erasmus +, Z. Elton Skendaj.

P€r ft shkarkuar forntatin e Learning Agreement klikoni nti adresrin:
http ://rvww.unitir. edu. allimages/Bursat/Learnin g*A greement. pdf

Afati per aplikim: I5 Prill 2019

Dokumentat duhen dorezuar dorazi ne Rektoratin e Universitetit te Tiranes, Drejtoria e
Marredhenieve me Jasht€ dhe Studentet, Sektori i Marr€dhenieve me Jasht€ si edhe te
skanuara permes postes elektronike ne adres€n iro@unitir.edu.al.

Per m€ shume informacion rnbi bursat mund te na kontaktoni ne Sektorin per Marredheniet
me Jashte n€ adresen: iro@,unitir.edu.al

Universiteti i Tiranes ju uron suksese n€ aplikimin tuaj !


